
ПХК 120-пр 06.07.27

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27 июля 2006 года № 120-пр

 Об утверждении временных нормативов потребления сжиженного газа населением
 Хабаровского края при отсутствии приборов учета газа*

  

(с изменениями на 6 февраля 2008 года)

  

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации
(ред. 31.12.2005 г. № 199-ФЗ) Правительство края

  

постановляет:

  

1. Утвердить прилагаемые:

  

Временные нормативы   потребления сжиженного газа населением для приготовления
пищи и нагрева   воды с использованием газовых приборов при отсутствии приборов
учета   газа .

  

Временные нормативы   потребления сжиженного газа, используемого населением в
качестве   топлива для производства тепловой энергии и нагрева воды в котлах  
различных типов при отсутствии централизованного теплоснабжения .
(Пункт изменен 
Постановлением Правительства Хабаровского края от 6 февраля 2008 года № 47-пр 
-см. 
предыдущую редакцию
).

  

 1 / 20

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;


ПХК 120-пр 06.07.27

2. Министерству   топлива и энергетики края (Сливко В.М.) разработать нормативы  
потребления коммунальных услуг по газоснабжению населением Хабаровского   края
при отсутствии приборов учета газа в срок не позднее одного месяца   со дня
вступления в силу правил определения нормативов потребления   сжиженного газа,
установленных правительством Российской Федерации.

  

3. Комитету   по печати, полиграфической промышленности и телерадиовещанию  
Правительства края (Ачимов О.Г.) опубликовать настоящее постановление в   газете
«Тихоокеанская звезда».

  

4. Контроль   за выполнением настоящего постановления возложить на первого  
заместителя Председателя Правительства края по вопросам строительства и  
топливно-энергетического комплекса Попова В.А.

  

 Губернатор, Председатель Правительства края 
 В.И. Ишаев

 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Правительства
 Хабаровского края
 от 27 июля 2006 года № 120-пр

  

ВРЕМЕННЫЕ НОРМАТИВЫ
 потребления сжиженного газа населением для приготовления пищи и нагрева
воды 
 с использованием газовых приборов при отсутствии приборов учета газа* 

        

№ п/п

  

Наименование районов и населенных пунктов

 2 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

Единица измерения

  

Норматив потребления газа, используемого для приготовления пищи и нагрева воды с использованием газовых приборов

  
    

  

  

 

  

для газовой плиты при наличии центрального отопления и горячего водоснабжения

  

для газовой плиты при отсутствии газового водонагревателя и центрального горячего водоснабжения

  

для газовой плиты и газового водонагревателя при отсутствии центрального горячего водоснабжения

  

Для газовой плиты и титана на твердом топливе

  
    

1

 3 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

2

  

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  
    

 

  

 

Сжиженный газ

  

 

  

 

  

 4 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

 

  

 

  

 

  
    

1.

  

г. Хабаровск, Хабаровский район (ГРУ и ШБУ)

  

кг/1 чел. в месяц

  

5,5

  

5,5

  

5,5

  

-

  
    

2.

  

 5 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

г. Комсомольск-на-Амуре (ГРУ и ШБУ)

  

- " -

  

5,5

  

-

  

-

  

-

  
    

3.

  

г. Амурск, Амурский район (кроме пос. Эльбан) (ГРУ и ШБУ)

  

- « -

  

5,8

  

-

  

-

 6 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

-

  
    

4.

  

пос. Эльбан (ГРУ)

  

 

  

7,0

  

-

  

-

  

-

  
    

5.

  

Верхнебуреинский район (ШБУ)

  

- " -

 7 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

6,2

  

-

  

-

  

-

  
    

6.

  

г. Советская Гавань и Советско-Гаванский район (ГРУ и ШБУ)

  

 

  

8,4

  

8,4

  

-

  

-

  

 8 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

    

7.

  

Ванинский район (ГРУ и ШБУ)

  

 

  

6,9

  

-

  

-

  

-

  
    

8.

  

г. Вяземский, Вяземский район (ГРУ и ШБУ)

  

- " -

  

5,7

  

 9 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

8,2

  

14,3

  

-

  
    

9.

  

г. Бикин, пос. Лермонтовка (ГРУ)

  

- " -

  

6,5

  

6,5

  

-

  

-

  
    

10.

  

 10 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

пос. Хор (ГРУ)

  

 

  

5,5

  

7,9

  

13,8

  

6,3

  
    

11.

  

пос. Переяславка, при снабжении газом:

  

 

  

 

  

 

  

 

 11 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

 

  
    

 

  

- от ГРУ

  

 

  

6,7

  

9,7

  

16,8

  

7,8

  
    

 

  

- от ШБУ

  

- " -

 12 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

7,1

  

10,2

  

17,8

  

8,2

  
                
    

Примечание.

  

ГРУ - газораспределительные установки

  
    

 

  

ШБУ - шкафобаллонные установки

  
      

 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением Правительства
 Хабаровского края
 от 27 июля 2006 года № 120-пр

  

 13 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

ВРЕМЕННЫЕ НОРМАТИВЫ
 потребления сжиженного газа, используемого населением в качестве топлива
 для производства тепловой энергии и нагрева воды в котлах различных типов
 при отсутствии централизованного теплоснабжения 

  

        

№ п/п

  

Городские округа, муниципальные районы края

  

Норматив газа на производство тепловой энергии
 (в течение отопительного периода)
 (кг/м2 в месяц)

  

Норматив газа на нагрев воды
 (кг/чел, в месяц)

  
    

1.

  

Городской округ «Город Хабаровск»

  

2,5

  

13,8

  

 14 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

    

 

  

Бикинский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

  

Вяземский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

  

Муниципальный район имени Лазо

  

 

 15 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

 

  
    

 

  

Нанайский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

  

Хабаровский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

2.

  

Городской округ «Город Комсомольск-на-Амуре»

 16 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

2,7

  

14,0

  
    

 

  

Амурский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

  

Верхнебуреинский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

 17 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

Комсомольский муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

  

Солнечный муниципальный район

  

 

  

 

  
    

 

  

Ульчский муниципальный район

  

 

  

 

 18 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  
    

3.

  

Ванинский муниципальный район

  

2,2

  

14,4

  
    

 

  

Советско-Гаванский муниципальный район

  

 

  

 

  
      

Примечание. Льготы   и субсидии отдельным категориям граждан, использующим
сжиженный газ в   качестве топлива на производство тепловой энергии,
предоставляются в   пределах региональных стандартов нормативной площади жилого
помещения:

  

- 33 кв. м общей площади жилья для одиноко проживающего человека;

 19 / 20



ПХК 120-пр 06.07.27

  

- 21 кв. м общей площади жилья на семью из двух человек на одного члена семьи;

  

- 20 кв. м общей площади жилья на семью из трех и более человек на одного члена
семьи

  

 20 / 20


